1
6

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23   ноября   2015   года   №   3290
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район  № 595 от 13 марта 2013 года «Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 13.04.2012 года № 219-р «Об организации работы по разработке, согласованию и утверждению схем нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории городских и сельских поселений муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», согласованными Координационным советом изменениями и дополнениями (протокол № 7 от 23.11.2015 года), а также в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования Приозерское городское поселение, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в пункт 1 постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район от 13 марта 2013года № 595 «Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»:

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области изложить в новой редакции в составе:

- перечня земельных участков (Приложение № 1);

- графического изображения территории (Приложение № 3 на DVD).

2. Сектору по торговле и предпринимательской деятельности отдела экономической политики и предпринимательской деятельности (Зимина Т.В.) направить внесенные изменения в Схему в электронном виде в комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области.

3. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в течение 3 рабочих дней на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     С.Л. Потапова

Согласовано:

Глумилина Н.В.

Кузьмина Е.Ю.

Киреев М.В.

Тараньжин А.А.

Базыкина О.О.

Камнев Э.А.

Исп. Зимина Т.В. (36-677)

Разослано: дело-2, юридический отдел-1, КУМИ-1, отдел по архитектуре-1, ТУ Роспотребнадзор-1, ОМВД-1, сектор по торговле и предпринимательской деятельности-1, отдел по инф.-1, Приозерское г/п-1, СМИ-1, районная библиотека-1.
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 23 ноября 2015 года № 3290

Перечень

земельных участков, находящихся в муниципальной или государственной собственности, для размещения на них нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Приозерского городского поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

	№

п/п
	Адрес

земельного участка
	Площадь земельного участка,

(кв.м).
	Кадастровый номер

земельного участка

(при наличии)
	Наименования

хозяйствующих

субъектов, с

которыми

заключены

договора на

право

пользования земельным

участком(его частью), если участок (его часть) передан в пользование

(если участок свободен,

ставится

прочерк)
	Реквизиты

договоров на

право пользования земельным

участком (его

частью)

(№, дата, срок

договора)

(если участок

свободен,

ставится

прочерк)

	Вид

нестационарного

объекта,

размещенного на

земельном

участке (его

части)

(павильон,

киоск, аптечный

киоск,палатка,

торговый автомат, передвижной

объект торговли)

(если участок

свободен, указывается

предполагаемый

вид объекта
	Ассортимент

реализуемой

продукции

(продовольственные,

непродовольственные

товары, смешанный

ассортимент)

(если участок

свободен, указывается

предполагаемый

ассортимент)
	Принадлежность

хозяйствующего

субъекта,

которому уже

передан или

планируется к передаче

земельный

участок (его

часть), к категории субъектов малого или

среднего

предпринимательства

(да/нет)

	1.
	ул. Ленина,
д. 1
	6,0
	47:03:0301003
	ОАО «Невоблпечать»
	№5 50 от 11.11.1997г

(на неопред.срок)
	киоск
	Непродовольствен-ные товары
	да

	2.
	ул. Ленина,
д. 16
	10,0
	47:03:0301003
	И.п.
Александрова О.В.

(кафе Морган»
	-
	Лоток
	Продовольственные
(мороженое, напитки)
	да

	3.
	ул. Ленина,
д. 28

	51,0
	47:03:0301004:194
	Зимин М.В.
	Аренда, договор
№ 72 от 11.05.2007г до 11.05.2017г
	павильон
	Продовольственные товары
	да

	4.
	Парк
50-летия Октября
	30442
	47:03:0301004
	-
	Проведенние праздничных мероприятий по распоряжению администрации
	Палатки, лотки, зонты, шатры, аттракционы, автофургоны, автоприцепы
	Смешанный ассортимент
	да

	5.
	ул. Ленина,
д. 34
	6,0
	47:03:0301004
	ОАО «Невоблпечать»
	№ 550
от 11.11.1997г

(на неопред.срок)
	киоск
	Непродовольствен-ные товары
	да

	6.
	ул. Ленина,
д. 34
	37,0
	47:03:0301004:196
	ООО

«Приозерск-хлеб-сервис»
	Аренда, договор

№ 76 от 29.05.2007г до 06.07.2017г
	павильон
	Продовольственные товары
	да

	7.
	ул. Ленина,
д. 34
	39,0
	47:03:0301004:143
	Маевская Т.Д.
	№ 2737
от 23.11.2010г.
до 23.11.2020г
	павильон
	Продовольственные товары
	да

	8.
	ул. Ленина,
д. 34
	8,0
	47:03:0301004
	Ишутина Н.Б.

	киоск
	Продовольственные товары
	да

	9.
	ул. Ленина,
д. 34

	20,0
	47:03:0301004
	ООО СХП «Кузнечное»
	Выездная торговля
	Передвижной прицеп
	Продовольственные товары (свежая рыба)
	да

	10.
	ул. Ленина,
д. 34
	20,0
	47:03:0301004
	Алексеева О.И.
	Выездная торговля
	Передвижной прицеп
	Продовольственные товары (свежая рыба)
	да

	11.
	ул. Ленина,
д. 34
	20,0
	47:03:0301004
	КФХ Заренцев Владимир Васильевич
	Выездная торговля
	автофургон
	Продовольственные товары (с/х)
	да

	12.
	ул. Ленина,
д. 34

	20,
	47:03:0301004
	Семенов Алексей Павлович
	Выездная торговля
	автофургон
	Продовольственные товары (с/х)
	да

	13.
	ул. Ленина,
д. 34
	10,0
	47:03:0301004
	Николаев Анатолий Николаевич
	Выездная торговля
	Передвижной прицеп
	Продовольственные товары (промупаковка)
	да

	14.
	ул. Ленина,
д. 34
	90,0
	47:03:0301004
	Пенсионеры, огородники
	Желающие на льготных условиях
	Открытый павильон
	Смешанный ассортимент с/х продукции
	нет

	15.
	ул. Ленина,
д. 34
	20,0
	47:03:0301004
	-
	-
	Лоток,

автофургон
	Непродовольствен-ные товары(елочный базар с20.12.
по 31.12.)
	да

	16.
	ул. Ленина,
д. 34
	100,0
	47:03:0301004
	-
	-
	Сетки, лотки, палатки

	Смешанный ассортимент

(сезонно с/х продукция)
	да

	17.
	ул. Ленина,
д. 35
	6,0
	47:03:0301006
	ОАО «Невоблпечать»
	№ 550
от 11.11.1997г
(на неопред.срок)
	киоск
	Непродовольствен-ные товары
	да

	18.
	ул. Ленина,
д. 35-41

(лесопарко-вая зона)
	300,0
	47:03:0301006
	-
	-
	Павильон, шатер
	Услуги питания, продовольственные товары

(сезонная)

	да

	19.
	ул. Калинина, у д. 41а
	10000
	47:03:0301009
	-

	-
	Ярмарка
	смешанный ассортимент
	да

	20.
	ул. Ленина,
д. 62а
	100,0
	47:03:0301005
	-
	-
	Автофургон, тележка
	Продовольственные товары
	да

	21.
	ул. Ленина,

у дома 62

	10
	47:03:0301005
	-
	-
	автофургон, автоцистерна, тележка, лоток
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи
	да

	22.
	ул. Ленина между домами № 24 и 26

	10
	47:03:0301004
	-
	-
	автофургон, автоцистерна, тележка, лоток
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи
	да

	23.
	ул. Маяковского у дома № 3
	10
	47:03:0301003
	-
	-
	автофургон, автоцистерна, тележка, лоток
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи
	да

	24.
	пос. Сторожевое
	30
	47:03:0206001
	-
	-
	Автолавка,
автофургон, автоприцеп
	смешанный

ассортимент
	да

	25.
	Площадь Ленина
	4000,0
	47:03:0301003
	-
	Проведение праздничных мероприятий по распоряжению

администрации
	Палатки, лотки, шатры, автофургоны
	Смешанный ассортимент
	да

	26.
	Привокзаль-ная площадь
	6,0
	47:03:0301003
	ОАО «Невоблпечать»
	№ 550
от 11.11.1997г

(на неопред.срок)
	киоск
	Непродовольствен-ные товары
	да

	27.
	пос. Бурнево
	20
	47:03:0205001
	-
	-
	Автолавка,автофургон, автоприцеп
	смешанный

ассортимент
	да

	28.
	ул. Исполкомовская
	550
	47:03:0301007
	-
	Проведение праздничных мероприятий по распоряжению

администрации
	Палатки, лотки, шатры, автофургоны, передвижные прицепы
	Смешанный ассортимент
	да

	29.
	Калинина 19
	6,0
	47:03:0301008
	ОАО «Невоблпечать»
	№ 550
от11.11.1997г

(на неопред.срок)

	киоск
	Непродовольствен-ные товары
	да

	30.
	Между домом № 7 по ул. Красноармейская и д.№ 19 по
ул. Калинина
	10
	47:03:0301008
	-
	-
	автофургон, автоцистерна, тележка, лоток
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи
	да

	31.

	32.

	33.

	34.
	ул. Гоголя,
д. 11
	62,0
	47:03:0301004:205
	Кужель В.П.
	№ 4057
 от 23.07.2013г

до 23.07.2016г
	киоск
	Продовольственные товары
	да

	35.

	36.

	37.

	38.
	ул. Гагарина у дома № 3
	10
	47:03:0301006
	-
	-
	автофургон, автоцистерна, тележка, лоток
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи
	да

	39.
	Между домом № 16 по ул. Гагарина и домом № 43 по ул. Гоголя
	10
	47:03:0301005
	-
	-
	автофургон, автоцистерна, тележка, лоток
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи
	да

	40.
	Пешеходная зона у ТК

«Северопарковый»
	2500
	47:03:0301005
	-
	Проведение праздничных мероприятий по распоряжению администрации
	палатки,лотки, тележки, автофургоны,
	Смешанный ассортимент
	да

	41.

	42.

	43.
	ул. Лесная,
4-ый поселок
	11,18
	47:03:0304002
	Нацвина Е.Е.
	По факту без договора-
	киоск
	Продовольственные товары
	да

	44.
	ул. Ладожская
	100,0
	47:03:0302002
	-
	-
	Павильон, шатер
	Продовольственные товары, услуги питания
	да

	45.
	Остров Каменистый (городской пляж)

	200,0
	47:03:0301007
	-
	-
	Павильон, шатер
	Продовольственные товары, услуги питания

(сезонно)
	да

	46.
	Территория крепости-музея
	300,0
	47:03:0301004
	-
	Проведение праздничных мероприятий по распоряжению

администрации
	Павильон, шатер
	Продовольственные товары, услуги питания,сувениры,

аттракционы
	да

	47.
	ул. Песочная (парк Защитников Отечества)
	30,0
	47:03:0301002
	-
	-
	лотки
	Цветы, искусственные цветы, веночная продукция

9 мая и в дни православных

Праздников:

Пасха,Радоница,

святая Троица
	да

	48.
	Сортавальс-кое шоссе (центральный вход кладбища)
	30,0
	47:03:0301002
	-
	-
	лотки
	Цветы, искусственные цветы, веночная продукция

9 мая и в дни православных

Праздников:

Пасха,Радоница,

святая Троица
	да

	49.
	ул. Суворова (центральный вход нового кладбища)
	30,0
	47:03:0301002
	-
	-
	лотки
	Цветы, искусственные цветы, веночная продукция

9 мая и в дни православных

Праздников:

Пасха,Радоница,

святая Троица
	да

Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова